[bookmark: _GoBack]ОБРАЗЕЦ

Бланк организации

ПРИКАЗ № ____

г. _____________                                                                                 «____» __________ 20__г.

«О проведении специальной оценки условий труда»

С целью реализации требований статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации и положений Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести специальную оценку условий труда рабочих мест организации.
2. Сформировать комиссию по проведению специальной оценки условий труда в составе:
(примечание - Состав комиссии, в т.ч. председатель должен быть нечетным)
Председатель комиссии:

Ф.И.О - должность

Члены комиссии:

Ф.И.О - должность
Ф.И.О - должность

3. Комиссии по проведению специальной оценки условий труда составить и утвердить перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценки условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест, при наличии.
4. Ответственным за составление, ведение и хранение документов по специальной оценки условий труда назначить ФИО – должность.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Ознакомлены:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

ОБРАЗЕЦ

Бланк организации

       УТВЕРЖДАЮ
Председатель Комиссии по проведению специальной оценки условий труда

___________________ ______________________
                               (подпись) 		            (расшифровка подписи)

«____»__________________ 20___г.

Перечень рабочих мест,
подлежащих специальной оценке условий труда

	П/п№
	Подразделение
Должность (профессия)
	Количество
РМ для СОУТ
	Количество работающих
	Количество аналогичных РМ

	Пример 1

	1
	Директор
	1
	1
	-

	Пример 2

	2
	Мастер цеха
	1
	2
	-

	…

	ИТОГО:
	2
	3
	-

Члены Комиссии:

	[bookmark: com_pred]

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)